LIMITE 70% GASTOS COM PESSOAL 2.340.276,40 
PROJESSÃO DE GASTOS MENSAL - COM CORREÇÃO 137.109,71 
PROJESSÃO DE GASTOS COM PESSOAL P. 12 MESES 1.827.672,43 
LIMITE PROJETADO 70% GASTOS COM PESSOAL 54,67 
ESTIMAMOS UM ACRESCIMO REAL ANUAL NA FOLHA DE PAGAMENTO DE R$ 15.087,82 (QUINZE MIL, OITENTA E SETE REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS) 

ACRESCENDO AS DESPESAS COM PESSAOL EM 0,02 (DOIS CENTÉSIMOS POR CENTO) EM RELAÇÃO A RCL DO EXERCÍCIO DE 2017, QUAL PERCENTUAL 

PODERÁ DIMINUIR EM RELAÇÃO A RECEITA ARRECADADA EM 2018. O VALOR DA RECOMPOSIÇÃO PREVISTA REPRESENTARÁ 0,45 (QUARENTA E CINCO

[...]

LIMITE 70% GASTOS COM PESSOAL 2.340.276,40 
PROJESSÃO DE GASTOS MENSAL -COM CORREÇÃO 138.004,29 
PROJESSÃO DE GASTOS COM PESSOAL P. 12 MESES 1.839.597,19 
LIMITE PROJETADO 70% GASTOS COM PESSOAL 55,02 
ESTIMAMOS UM ACRESCIMO REAL ANUAL NA FOLHA DE PAGAMENTO DE R$ 26.105,32 (VINTE E SEIS MIL, CENTO E CINCO REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS) 

ACRESCENDO AS DESPESAS COM PESSAOL EM 0,03 (TRÊS CENTÉSIMOS POR CENTO) EM RELAÇÃO A RCL DO EXERCICIO DE 2017, QUAL PERCENTUAL 

PODERÁ DIMINUIR EM RELAÇÃO A RECEITA ARRECADADA EM 2018. O VALOR DA RECOMPOSIÇÃO PREVISTA REPRESENTARÁ 0,78 (SETENTA E OITO